
Projekt 
 
z dnia  13 maja 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR II/...../24 
RADY GMINY IZABELIN 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Izabelin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz 8 ust. 2 i art. 36 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych  
(t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 530) w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. 
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960[1]) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Wójtowi Gminy Izabelin w następującej wysokości: 

- wynagrodzenie zasadnicze: 5,6-krotności kwoty bazowej, 

- dodatek funkcyjny: 1,5-krotności kwoty bazowej, 

- dodatek specjalny w wysokości 30% łącznej kwoty wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

2. Przez kwotę bazową, o której mowa w ust. 1 rozumie się kwotę bazową określoną w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1658 z późn. zm.[2] ) 

3. Wójtowi Gminy Izabelin, zgodnie z odrębnymi przepisami, przysługuje dodatek za wieloletnią pracę, 
nagroda jubileuszowa oraz dodatkowe wynagrodzenie roczne. 

§ 2. Traci moc uchwała XLVIII/375/21 Rady Gminy Izabelin z dnia 23 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Wójta Gminy Izabelin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 8 maja 2024 roku. 

 
[1] Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały opublikowane w Dz. U z 2023r. poz.1102. 
[2] Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2024r. poz.123. 

Id: 45E6F59B-E6DB-481C-8789-04FD57AF3B48. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. 
poz. 609 z późn.zm) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. 
Dz. U. z 2022r. poz. 530) ustalenie wynagrodzenia wójta – Wójta Gminy Izabelin należy do wyłącznej 
właściwości rady gminy – Rady Gminy Izabelin.Zgodnie z art. 37 ust. 3 ustawy o pracownikach 
samorządowych  
maksymalne wynagrodzenie wójta (burmistrza, prezydenta miasta) nie może przekroczyć w okresie miesiąca 
11,2-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. Obecnie kwota bazowa wynosi 1.789,42 zł, 
a zatem generalne maksymalne wynagrodzenie m.in. dla wójtów, burmistrzów i prezydentów wynosi 
20.041,50 zł. 

Natomiast poziom maksymalnego wynagrodzenia dla wójta danej gminy jest uzależniony od jej wielkości. 
Zgodnie z Tabelą I Załącznika nr 1 do Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego dla wójta gminy do 15.000 
mieszkańców wynosi 10.250 zł, a maksymalny poziom dodatku funkcyjnego dla takiego wójta wynosi 
3.150 zł. Jednocześnie, zgodnie z art. 36 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych – wójtowi przysługuje 
dodatek specjalny. Zgodnie z § 6 Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych dodatek specjalny przysługuje w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego 
i dodatku funkcyjnego. 

W związku z powyższym maksymalne wynagrodzenie Wójta Gminy Izabelin wynosi: 10.205 zł + 
3.150 zł + 4.020 zł = 17.420 zł. 

Zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy o pracownikach samorządowych minimalne wynagrodzenie wójta nie może 
być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia określonego dla jego stanowiska. Zgodnie z powyższym 
minimalne wynagrodzenie Wójta Gminy Izabelin wynosi 13.936,00 zł. 

Zatem wynagrodzenie Wójta Gminy Izabelin musi zostać ustalone w przedziale pomiędzy 13.936 zł 
a 17.420 zł. 

Proponowane wynagrodzenie Wójta Gminy Izabelin będzie uzależnione od wysokości kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz zmianie niektórych ustaw. Na dzień przedłożenia niniejszego projektu uchwały kwota bazowa wynosi 
1.789,42 zł, w związku z czym proponowane wynagrodzenie Wójta Gminy Izabelin, bez dodatku „stażowego”, 
wynosi: 

Wynagrodzenie zasadnicze 5,6-krotność kwoty bazowej: 
10.020,75 zł 

Max. 10.250 zł 

Dodatek funkcyjny 1,5-krotność kwoty bazowej 
2.684,13 zł 

Max. 3.150 zł 

Dodatek specjalny 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 
funkcyjnego (§ 6 Rozporządzenia Rady Ministrów w 

sprawie wynagradzania pracowników samorządowych) 
3.811,46 zł 

Max. 4.020 zł 

Suma 16.516,34 zł 17.420 zł 

Z uwagi na objęcie przez obecnego wójta – Mateusza Mileja – stanowiska z dniem 8 maja 2024 roku – 
zasadne jest nadanie uchwale wstecznej mocy obowiązującej od tego dnia (dla zachowania ciągłości podstawy 
do ustalenia i wypłaty wynagrodzenia). Zgodnie bowiem z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych przepisy       art. 4      nie wyłączają możliwości 
nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa 
prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 

Id: 45E6F59B-E6DB-481C-8789-04FD57AF3B48. Podpisany Strona 1

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgojvga2dgltqmfyc4njqgeytamryha


 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu II/...../24 
Data dokumentu 2024-05-21 
Organ wydający Rada Gminy Izabelin 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Izabelin 
Identyfikator dokumentu 45E6F59B-E6DB-481C-8789-04FD57AF3B48 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-67638469 
Numer seryjny 30274147980915722961F2730B2C0FA9 
Osoba podpisująca Daria Milewska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 13.05.2024 15:26:42 
Zakres podpisu Kontrasygnata - z wyłączeniem daty i numeru 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-1527224634 
Numer seryjny 366086032E4469DBAED1C1CC7FAC3D2546155B3E 
Osoba podpisująca Agata Bartoszewicz 
Instytucja Gmina Izabelin 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 13.05.2024 15:47:35 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-382858864 
Numer seryjny 43690DD5159253D22125BD1DE6E18F851CC29912 
Osoba podpisująca Mateusz Milej 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 13.05.2024 17:01:47 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: 45E6F59B-E6DB-481C-8789-04FD57AF3B48. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II/...../24 RADY GMINY IZABELIN z dnia 21 maja 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-05-13T13:26:42+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




